

# تعاملات نفتی دو کشور کنگو و نیجریه در آفریقا

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 4 خرداد 1403



## سرمایه‌گذاری توتال برای اکتشاف نفت در کنگو

شرکت TotalEnergies قرار است 600 میلیون دلار در اکتشاف نفت و تولید در جمهوری کنگو در سال جاری میلادی سرمایه‌گذاری کند و به این ترتیب 40000 بشکه در روز تولید به ظرفیت تولید این کشور عضو اوپک که مشتاق افزایش خروجی نفت خام خود می‌باشد اضافه خواهد شد.

سرمایه‌گذاری اختصاص داده شده، در درجه اول برای میدان نفتی دریایی عمیق Moho Nord خواهد بود که حدود 140000 بشکه در روز نفت خام پمپاژ می‌کند.

تولید کل کشور کنگو در ماه آوریل 270000 بشکه در روز بود و این سرمایه‌گذاری 40000 بشکه در روز به تولید میدان Moho Nord اضافه می‌کند که این میدان نفتی شامل چهار مخزن به مساحت بیش از 320 کیلومتر مربع است و عمق آب در این میدان عمیق نفتی تا 1200 متر است.

سرمایه‌گذاری 600 میلیون دلاری TotalEnergies نشان می‌دهد که این شرکت به دنبال ماندن در جمهوری کنگو است. صنعت نفت و گاز کنگو نقش بسیار مهمی در کاهش فقر انرژی دارد و می‌تواند در صنعتی شدن آفریقا و مشارکت با شرکت‌هایی همچون توتال انرژی نقش مهمی ایفا کند.

شرکت توتال انرژی از سال ۱۹۶۸ وارد این کشور آفریقایی شده و تاکنون در احداث تاسیسات نفتی این کشور نقش بسزایی داشته است. خبر سرمایه‌گذاری این شرکت فرانسوی در کنگو زمانی منتشر گردید که پیش از آن اعلام شده بود شرکت Chevron این کشور را ترک نموده است.

## خروج تدریجی اکسون موبایل از نیجریه به دلیل ناامنی

تولیدکننده بومی نیجریه، Seplat Energy، در روز ۲۴ ماه می اعلام کرد که جدول زمانی خرید میادین نفتی آب‌های کم عمق در این کشور غرب آفریقا را از ExxonMobil تمدید کرد و در حال حاضر طرفین منتظر تایید رسمی برای نهایی کردن معامله هستند.

در ماه فوریه سال ۲۰۲۲ دو شرکت اکسون موبایل و Seplat به توافق رسیدند که شرکت نیجریه‌ای ۴۰ درصد سهام متعلق به شرکت اکسون موبایل در ۴ بلوک نفتی نیجریه را خریداری نماید.

شرکت نیجریه ای Seplat Energy اعلام کرد که قرارداد فروش سهام و خرید از شرکت ExxonMobil را برای تصاحب ۴۰ درصد سهام اکسون موبیل در تولید موبیل را تمدید نموده است تا بتواند با داشتن فرصت بیشتر نسبت به حفظ معامله و حل و فصل برخی از مراحل قانونی اقدام نماید.

راجر براون، مدیر عامل Seplat طی یک بیانیه در این باره گفت: ما منتظر تاییدیه های نظارتی قابل اجرا هستیم ولی هیچ تغییری در مفاد توافقنامه بین دو شرکت که در اطلاعیه های مورخ 25 فوریه 2022 و 24 می 2023 ذکر گردیده بوجود نیامده است.

هاینکن لوکپوبیری، وزیر نفت نیجریه در روز 17 آوریل اعلام نمود که مذاکرات بین همه طرف های درگیر در معامله جریان داشته و پیشرفت کرده است و این توافق به زودی بسته خواهد شد، او در عین حال به این نکته نیز اشاره نمود که تاخیر در اعطای موافقت دولت به طرح واگذاری اکسون موبیل به کسری 480000 بشکه در روز تولید نفت نیجریه منجر شده است.

در حدود 300000 بشکه در روز نفت خام Qua Iboe از این کشور صادر می شود ترمینال Qua Qua Iboe یکی از ترمینال های نفت خام صادراتی نیجریه است.

شرکت ExxonMobil مانند سایر شرکت های نفتی بین المللی فعال در نیجریه، در حال واگذاری دارایی های خشکی و کم عمق خود در کشور نیجریه است که دلیل آن افزایش ناامنی، حملات خرابکارانه به تأسیسات و موارد شایع سرقت نفت بوده است و برخی از معاملات با مخالفت رسمی مقام های نفتی نیجریه یا چالش های قانونی مواجه شده اند که نمونه آن در واگذاری سهام ۴۰ درصدی به شرکت نیجریه ای نیز رخ داده است.

نیجریه در حال حاضر بسیار کمتر از ظرفیت 2.2 میلیونی نفت خام و میعانات در هر روز تولید می کند. این کشور در ماه آوریل 1.47 میلیون بشکه در روز نفت خام تولید کرد.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**  
**IROILB2B.COM**



**IROILMARKET**